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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Z 188 zgłoszeń, które w tym ro-
ku nadesłano, Jury wyłoniło 
79 najciekawszych i wartościo-

wych projektów zielonych pracowni. 
Na ich realizację szkoły otrzymają łącz-
nie prawie 940 tys. zł. Z naszego po-

wiatu nagrodzono jeden projekt: Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Powstańców 
Śląskich w Imielinie. Placówka otrzyma  
12 tys. zł nagrody. 

- Z pozyskanych środków stworzona zo-
stanie nowoczesna pracownia na potrzeby 

nauk przyrodniczych, biologicznych, geo-
graficznych i chemiczno-fizycznych. Bę-
dzie można z niej korzystać już od wrze-
śnia - zapewnia szkoła na fb.

Przedmiotem konkursu było utwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni na 

potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych. Maksymalna wysokość na-
grody nie mogła przekroczyć 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu 
i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

Teraz czas na Zieloną 
Pracownię 2023!

Fundusz dołoży też do wyposażenia 
ekopracowni w szkołach do 48 tys. zł, ale 
by tak się stało ich organy prowadzące 
muszą złożyć wnioski w drugim z kon-
kursów „Zielona Pracownia’2023”. Doty-

czy to także tych nagrodzonych w kon-
kursie pn. „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2023” jest dofinansowanie w for-
mie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby na-
uk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geologicznych  
w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz 
w szkołach średnich. Dotacja będzie 
udzielana z uwzględnieniem efektów 
zadania i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosztów kwa-
lifikowanych z zastrzeżeniem, że mak-
symalna kwota dotacji nie może prze-
kroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2023” składać można w ter-
minie do 12 kwietnia 2023 roku do 
godz. 15.30.

Zaczęło się w 1993 roku…

od niewielkiej instytucji, która w pierwszych la-
tach funkcjonowania projektami wspierała wielkich 
trucicieli w dochodzeniu i osiąganiu efektów ekolo-
gicznych. Na początku Fundusz wspierał przemia-
ny w przemyśle ciężkim. Przeznaczał środki na mo-
dernizację zakładów i rekultywację pozostawionych 
terenów poprzemysłowych. Przez lata głównym be-
neficjentem Funduszu był właśnie wielki przemysł, 
samorządy czy spółdzielnie mieszkaniowe.

Dziś Fundusz wspiera także Polaków 
w walce o czyste powietrze.

Oferuje programy skierowane do prywatnych 
właściciele domów i mieszkań, którzy mogą skorzy-
stać z dofinansowania na wymianę tzw. kopciucha 

czy kompleksową termomodernizację domów w ra-
mach takich programów jak: „Czyste powietrze” al-
bo na budowę przydomowych zbiorników retencyj-
nych - „Moja woda”, czy też przydomowych oczysz-
czalni ścieków -„Przydomowa oczyszczalnia”. 

Wspomaga także straż pożarną 
i dba o edukację ekologiczną.

Do strażaków z Państwowej i Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej kieruje szereg programów na moder-
nizację wyposażenia oraz termomodernizację re-
miz. To także cała rzesza instytucji publicznych, 
gmin czy organizacji pozarządowych, które wspie-
ra od 30 lat. To także szkoły województwa śląskie-
go, które już od 8 lat otrzymują dotacje finansują-
ce tworzenie nowoczesnych pracowni przyrodni-
czych, biologicznych, ekologicznych, geograficz-

nych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych,  
w ramach niezwykle popularnego programu „Zie-
lona Pracownia”. To również współpraca z uczel-
niami, dzięki której już od 7 lat nad Śląskiem lata 
balon mobilnego laboratorium ULKA (Uniwersy-

teckie Laboratoria Kontroli Atmosfery), które bada 
stan jakości powietrza.

Dziś Fundusz udziela nawet miliard złotych dofi-
nansowania w ciągu jednego roku. Jest to zasługa je-
go zespołu - 250 pracowników.

Prezes WFOŚiGW w Katowicach Tomasz Bednarek pokroił jubileuszowy tort. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach świętował 30. rocznicę powstania. 

30 lat minęło

Projekt „Jedynki” z Imielina nagrodzony!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia_Projekt” skierowanego 
do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. 
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Wizualizacja pracowni w Szkole Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie. fot
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